



No-GCN- 15/2026-

Dated -12-09-2026

NOTICE (Urgent Reminder)

It is for information of all new batch 2026-27(1st Year/Sem. BA/B.Sc/B.Com/B.Com Finance/BCA) students who have not filled their RME Registration forms through online mode. They are directed to fill their registration forms through online Immediately. Students belonging other boards (CBSE etc.) except H.P. board will submit their registration forms along with photo copy of 10th & 10+2 class **DMC & Original Migration Certificate (Hard copy)** in the college office immediately.

After filling up the **RME form** and verified/ approved by the college, students are directed to fill up **Pre-Examination Form (Student Subject Detail Form)** through online immediately. This is compulsory for all fresh students enrolled under **National Education Policy** session 2026-27. In the Pre-Examination forms, (Student Subject Detail Form) students shall select their respective **Core Courses (Core 1, Core 2, and Core 3)**, the corresponding papers for each Core Course, and other applicable courses/papers such as **MDC, AECC, SEC, VAC**, etc. Without filling of Pre-Examination forms through online mode students will not be able to fill examination forms. For more information contact college office.

यह सूचना 2026-27 बैच (प्रथम वर्ष/सेमेस्टर BA/B.Sc/B.Com/B.Com Finance/BCA) के उन सभी नए छात्रों के लिए है जिन्होंने अभी तक ऑनलाइन RME रजिस्ट्रेशन फॉर्म नहीं भरा है। उन्हें निर्देश दिया जाता है कि वे तुरंत अपना रजिस्ट्रेशन फॉर्म ऑनलाइन भरें। H.P. बोर्ड के अलावा अन्य बोर्ड (जैसे CBSE आदि) के छात्रों को अपने रजिस्ट्रेशन फॉर्म के साथ 10वीं और 10+2 कक्षा की DMC की फोटोकॉपी और ओरिजिनल माइग्रेशन सर्टिफिकेट (हार्ड कॉपी) तुरंत कॉलेज ऑफिस में जमा करना होगा।

RME फॉर्म भरने और कॉलेज द्वारा उसे वेरिफाई/मंजूर किए जाने के बाद, छात्रों को तुरंत ऑनलाइन प्री-एग्जामिनेशन फॉर्म (स्टूडेंट सब्जेक्ट डिटेल फॉर्म) भरना होगा। नेशनल एजुकेशन पॉलिसी सेशन 2026-27 के तहत दाखिला लेने वाले सभी नए छात्रों के लिए यह अनिवार्य है। प्री-एग्जामिनेशन फॉर्म (स्टूडेंट सब्जेक्ट डिटेल फॉर्म) में, छात्रों को अपने संबंधित कोर कोर्स (Core 1, Core 2, और Core 3), हर कोर कोर्स के लिए संबंधित पेपर, और अन्य लागू कोर्स/पेपर जैसे MDC, AECC, SEC, VAC आदि चुनने होंगे। ऑनलाइन प्री-एग्जामिनेशन फॉर्म भरे बिना छात्र एग्जामिनेशन फॉर्म नहीं भर पाएंगे। अधिक जानकारी के लिए कॉलेज ऑफिस से संपर्क करें।

RME Link- https://nrme.hpshimla.in/Exam_DisplayDegree_ForExamForm.aspx

for website
for diff groups -
Notice Board -

Principal
GPGC Nahan
Principal
Govt. P.G. College Nahan